Capitulum

Undecimū

ad malitiā sicut maxieī vetu lab; ottingit efficitur sed; modū p̄dictū aspectus eius ve nenofus et noxius. et maxime pueris qui habēt corpus tene rū. et de facili receptuum imp̄f sionis. possibile ēetiā q̄ dei per missione vel ex aliquo occulto fato. co opetur ad hoc malig mitas demonū. cū quib; sortile ge velule pactū aliqd habent. h̄ec thō. Ques̄tio. xxv. Cur ff plus wxari vidētur fantasij. vel mirabilib; apparitionib; puerpere et purgacōmis sue tē pore q̄ alie infirme psone h̄n̄t q̄ triplici de causa. Prima scđ; alb. in de somno et vigilia pro pter cōdicōem sue ihermitati. p̄ tūc horrede ymagines facilius naturaliter eis i cerebro p̄sentatur. quas demones vel filia credūt ee cum nihil sit re aliter. Secunda q̄ tales sepe wtulas p̄ famulab; habent que sunt plene sup̄sticōib;. vnde gladio puerp̄as de sero quodāmō benedicūt. gallinā nigrā lecto coniūgūt. si puerpere moriūtūr i puerpeio. eas iam defunctas i eisdē calēns et vestimentis quibus vestite erāt viuētib; propinquare certo tpe affirmāt. et multa si milia fatua asserūt. Tertia q̄ alie feminine sup̄sticōse puerperas crebro visitat. que eciam

Primum

Preceptum

pluā supsticōsa solent semina
re ppter que si puer pere cito ta
lib⁹ credūt non mirū si plus q̄
alie vel alij infirmi fantaljs fa
tuis a deo vxari permittūtur
ūxta illud eccl. xxiiii. **F**atahi
as patitur cor tuū. ab altissiō
8g emissa fuerit visitacō. **Q**ue
stio. xxvi. vtz licitum sit p car
mina scripta. vel verba scē bñ
dicere iſfirmos h̄ies. vel iūmē
ta. et an līcītū sit eadē secū defer
re et portare que incantacōmis
spēm habere vidētur. **I**nētato
res enim dicuntur qui artē ali
quā verb pagū ut dicit yſid. ·
· viij. li. ethīaz. **R**indet tho. 2. 2.
vbi sup̄ q̄ sic. **S**eptem cōditi
onib⁹ seruatis. vna est ut videa
tur ne verba aliquā cōtineant
quod ptineat ad īmuocacōes
demonum exp̄ssas vel tacitas.
Secūda ne cōtineant ignota
noia. quia sc̄d; crīsol. talia me
tuenda sunt. ne aliquid supsti
cōis lēteat. **T**ertia ne mateia
verborum aliquid falsitatis cō
tineat. quia sic ei⁹ effectus nō
possh exspectari a deo. qui non
est testis falsitatis. **Q**uarta ne
ibi contineantur vana. ut kara
cteres inscripti preter signum
crucis. **Q**uita ne sp̄s habeat i
modo scribēdi aut ligandi aut
in quacūq; huīusmodi vanita
te que ad diuinā reuerentiam
nō ptineat. quia alias iudicare

Capitulū

Undecimū

tur supsticōsum esse. **S**exta ut
in alligacōe. prolacone vel scri
ptura diuinorū verborū respe
ctus solum habeatur ad sacra
vba. et ad intellectū eorū. et ad
dei reuerētiā. seu ad vītūtē di
uinam a qua exspectatur effe
ctus. vel ad sanctorum reliq̄as
a quib⁹ etiā; prefata exspectā
tur secundario. licet a deo prim
cip aliter. **S**eptima ut cōmitta
tur effectus qui exspectatur di
uīme v oluntati qui scit vtz sa
mitas vel tribulacō pl⁹ profic
īmuocāti vel min⁹ vel an ob sit
Et hāc cōdīcōnem pōnit tho.
m. 1. 2. m. mateia de ḡtia. **E**t di
· xv. m. iiiij. **A**lias erit licitum si
nulla dictaz septem condicō
num opus īficeit. pbat tho.
p illud marē. vltimo cristo di
cente. **S**igna eos qui credi de
rūt h̄c sequentur. **I**n nomine
meo demona eitēt. līnguis lo
quētur nouis. sp̄tes tollētq;
Item nō minois sanctitatis sūt
verba dei. q̄ sāctorū reliq̄e dicē
te aug⁹. **N**ō est min⁹ verbu dei
q̄ corpus xp̄i. sed scdm oēs. li
c; reliquias sāctorū secum reue
rēter portaē. ergo qualitētū q̄
nomen dei īmuocetur rite per
oracōe; dñicā p salutacōe; an
gelicā vel alio modo licito. sp̄s
haberi pōt in eo cōmittēdo effe
ctum diuīme voluntati. **E**x p̄di
ctis elicit sāctus doctoz q̄ pre